
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente TGS-216/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2018
a las 16:32 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Otro
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018 a las 13:08 horas.



Proveedor de Información adicional

Aena. Dirección de Contratación
Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12,
REGISTRO GENERAL
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913212710
Fax 913212712

Proveedor de Pliegos

Aena. Dirección de Contratación
Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12,
REGISTRO GENERAL
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913212710
Fax 913212712

Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES300 Madrid EDIFICIO PIOVERA
AZUL Madrid

Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente TGS-216/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018
a las 13:08 horas.

Asesoramiento Jurídico Para El Proceso De Implantación De Los Master Plan Inmobiliarios De Los
Aeropuertos Adolfo Suárez Madrid-Barajas Y Barcelona-El

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzAz6Gi8d14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

http://contratacion.aena.es
http://contratacion.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzAz6Gi8d14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

EDIFICIO PIOVERA AZUL

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Apertura exp. TGS-216/2018

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento en el
apartado "Actos públicos informativos o de apertura de
ofertas" en esta plataforma.

Recepción de Ofertas

Aena. Dirección de Contratación
Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12,
REGISTRO GENERAL
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913212710
Fax 913212712
Correo Electrónico mdelasheras@aena.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2018 a las 00:00
Observaciones: Hora peninsular

Correo Electrónico mdelasheras@aena.esCorreo Electrónico mdelasheras@aena.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2018

Fecha de publicación 08/06/2018

http://contratacion.aena.es


Objeto del Contrato: Asesoramiento Jurídico Para El Proceso De Implantación De Los Master Plan
Inmobiliarios De Los Aeropuertos Adolfo Suárez Madrid-Barajas Y Barcelona-El

Presupuesto base de licitación
Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Información definida en los pliegos en función de la Norma aplicable



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002993533 |  2018-175124 | mar, 12 jun 2018 16:32:44:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14080474555836855690537374975288135669 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5286f8fe-1686-4225-9aa8-39822613c70e

